Multi, cum loquuntur de esse et essentia in solis verbis sustentantur... (*ibid*)

Many are dealing only with words Giles says and proposes to write in detail about this question later. In his oral teaching, he was already taking a leading part in the discussion. Why does he say others were missing the point? He lists some of the formula that were then in use:

...quod esse accidit cuilibet creaturae et dicit aliquid receptum in natura cujuslibet entis creati et facit realem differentiam in rebus creatis. (*ibid.*)

These formulae more or less express the view of St. Thomas. But Giles immediately says that they are not enough but are merely explanations of prior disputes. What must be shown is:

...quomodo ergo habeat ista realis distinctio et utrum essentia et esse possunt dici duae res et quomodo esse fluit ab essentia et est actus ejus. (*ibid.*)

Thus he gives a hint that his later doctrine will be concerned with a distinction between two things. The doctrine was finally fully developed in *Theoremata de Esse et Essentia*. Giles gives as his reason for investigating the problem:

Quia tota causa quare nos investigamus quod esse sit res differens ab essentia ex hoc sumitur ut possimus salvare res creatas esse compositas et posse creari et posse esse et non esse, quia non creatur per se quod est potentia tantum nec quod est actus tantum, sed quod est compositum ex utrisque, sic etiam non dicimus aliquid posse esse et non esse, nisi quod est hoc modo compositum. Et quis omnia ista salvare possemus si diceremus omnia esse composita ex materia et forma, ideo hoc posito forte difficile esset ostendere quare oporteret quod esse esset res realiter ab essentia differens et superaddita illi. (*Th. de E. et E.*, Th.19, Hocedez ed., p.129, ll.1-11)

Thus the whole reason for the problem is the doctrine of creation, which must be safeguarded. Note that *esse* has already been made into a *res*. *Res* would be said of accidents, and so in the same way it is said of *esse*, as superadded to the essence. "Thing" might be a little too strong a translation here; perhaps it would be better to say reality. But compare:

Sed quia posset aliquis dicere quod sicut materia et sua extensio, quae ejus determinatio dici potest, non sunt duae res sed hujusmodi extensio est solum quidam modus se habendi quam habet materia ex eo quod est quantitati conjuncta, sic essentia et esse non sunt duae res realiter differentes, sed esse est quaedam determinatio essentiae et quidam modus se habendi, quem habet essentia ex eo quod est ab aliquo agente producta. Hoc enim stare non potest. Nam nisi materia conjungeretur quantitati quae realiter differt ab ipsa, non competeret ei illa extensio nec illa modus essendi qui realiter non differt ab ipsa. Non possumus ergo dicere quod ipsi essentiae vel cuicumque rei creatae competat determinatio per esse, nisi sit in illa re aliquod esse ab ea realiter differens et distinctum, sicut nec materiae competit extensio per quantitatem nisi sit in ea quantitas quae sit ab ea realiter differens. Dicemus ergo quod sicut materis formaliter extenditur per quantitatem, sic essentia formaliter existit per esse. Et, sicut materia et quantitas sunt duae res, sic essentia et esse sunt duae res realiter differentes. (*ibid.*, Th.19, Hocedez ed., pp.133-34)

Thus essence has its own reality just as matter, and *esse* is a reality as much as quantity. The composition is one of two things. This is the least that he says. On essence, compare:

Imaginabimur enim quod in rebus materialibus, in quibus habet lo-

cum propositio tacta, est forma partis et forma totius, esse autem quod causatur a forma totius est realiter differens ab ipsa quidditate et ab ipsa forma totius, vel ab ipsa essentia, ut si humanitas est in homine forma totius, esse quod causatur ab ea est realiter differens ab ipsa, ut dicamus hominem esse compositum ex humanitate et esse, sive ex essentia et esse. Nam ipsa humanitas, cum sit tota essentia hominis et tota quidditae ejus, dicta est forma totius, quia dicit totum per modum formae. Esse autem quod causatur a forma totius ut in decima nona propositione patebit, est res differens ab ipsa forma. Sed esse quod causatur in materia a forma partis est quidam modus essendi et est quaedam determinatio materiae, non est res tertia differens a materia et a forma, nec est illud esse de quo dicitur quod omnes res creatae sunt compositae ex essentia et esse. Unde in propositione octava dicebatur quod licet in rebus materialibus videatur reperiri *duplex esse*, unum quod causatur a forma partis et aliud quod fluit a forma totius, unum tamen illorum est esse simpliciter, ut aliud quod causatur a forma totius, aliud vero non est esse simpliciter, sed modus essendi potent nuncupari, ut illud quod fluit a forma partis.

Volumus itaque ad praesens rationibus evidentis declarare quod esse quod fluit in materia a forma partis non est res tertia, differens ab utrisque. Ostenditur enim quod hujusmodi esse non est res realiter differens ab essentia. Et quia quando nos loquimur de esse, intelligimus de eo esse quod ponit in numerum cum essentia, ex quo esse et essentia omnia creata dicuntur esse composita, propter quod bene dictum est quod hujusmodi esse quod fluit a forma partis non est esse simpliciter, sed magis est modus essendi ...

Sed cum non possit intelligi talis natura composita nisi intelligatur ipsa perfectio per quasi materia perficitur et forma perficit, si perfectio illa diceret ipsum esse rei, tunc esse esset de ratione quidditatis rerum et non possent intellegi res nisi intelligenentur esse; quoniam tamen constet hoc esse falsum, dicendum est quod perfectio illa materiae est solum quidam modus essendi vel quidam modus se habendi, vel est quaedam determinatio materiae per formam, non est autem quaedam res tertia realiter differens ab utrisque...

Bene ergo dictum est quod esse et perfectio causata in materia a forma partis, non est illud esse de quo dicimus rem componi. ex essentia et esse, nec hujusmodi perfectio sive esse ponit in numerum cum ipsa essentia vel cum materia et forma, ut ab eis realiter differens dici possit, sed est solum quaedam determinatio materiae quae communi nomine quidam modus essendi vel quidam modus se habendi poterit nuncupari. (*ibid.*, Th. 16, Hocedez ed., pp.101-2; 110, ll. 8-17; 111, ll.9-16)

Thus *essense* even has its own proper *esse*, though this is not really distinct from essence. This sounds like Avicenna's *esse proprium*. Note the "duplex esse". Thus essence is actual in itself, but its own actuality is not enough to make it exist by itself:

Dicere itaque possumus quod, licet essentia in qua suscipitur esse dicat de se aliquam actualitatem, quam non dicit materia quia materia est potentia pura in genere entium, illa tamen actualitas quasi importat essentia non est tanta quod sufficiat ad hoc quod essentia existat et ad hoc quod sit in rerum natura. (*ibid.*, *Th.5*, Hocedez ed., p.21, ll.9-15)

Note, incidentally, that the background of this question is a comparison of creation with generation:

Unde sicut forma non est id quod per se generatur, quia nec habet per se esse, sed est generationis terminus, vel est generationis ratio, quia in tantum aliquid generatur in quantum suscipit formam, ita quod generatio est via in formam, sic esse creaturarum non est id quod per se creaturarum non est id quod per se creatur quia non habet per se esse sed est terminus et ratio creationis, quia in tantum aliquid creatur in quantum habet esse. (*ibid.*, *Th. 5*, Hocedez ed., p.20, ll.3-10)

This will be significant in Cajetan. See Gilson, "Cajetan et L'Existence", *Tijdschr. voor Phil.*, XV, 2, (June, 1953), p.274.

Concerning angels, Giles of Rome, again giving essence a proper actuality, says:

Dicemus ergo quod essentia angeli non est tantae actualitatis quod possit actu existere nim a Primo Angente detur ei actualites aliqua essentiam ipsam complens et perficiens, quae actualitas communi nomine dicitur esse. Nam si essentia angeli tantae actualitatis esset quod posset actu existere absque eo quod adderetur ei alia actualitas, *vel aliud esse*, nullomodo essentia illa posset creari nec posset non esse. (*ibid.*, *Th. 19*, Hocedez ed., p.150, ll.7-14)

Again, too, reference is made to "duplex esse" and a reality proper to essence in itself. Giles, then is proposing a distinction between two things in created being, and gives the essence its own actuality apart from *esse*. He has announced his notion of essence as distinct from existence. Essence was something that had its own proper being, and therefore its own proper actuality—and this was sufficient to make the essence intelligible in itself. And to it another *esse* had to be added in order to make it exist; not to make it intelligible or actual, but just to put it into existence. Such an essence is actual, a reality, a thing; and the existence added to it is also a thing. The distinction between essence and *esse* is a distinction between two things.

**Henry of Ghent**, roughly a contemporary of Giles, born at Tournai or Ghent in Flanders, was a

canon at Tournai. In 1274 we find him as archdeacon of Bruges, and later at the Paris Faculty of Arts. From 1276 on, he was on the Faculty of Theology. In 1277, he was on the commission of Archbishop Tempier that drew up the theses for condemnation. He died in 1293. In a *Quodlibet* for Christmas, 1276, he defends the position that a creature is its own being.

In generali autem erat quaestio utrum creatura ipsa sit suum esse. Et arguebatur quod non. Primo, quia cum ipsa creatura sit quid subsistens, si ipsa esset suum esse, ipsa esset subsistens esse. Subsistens esse est purum, quod non est nisi Deus. Creature ergo esset Deus. Hoc autem falsum est. Ergo etc. Secundo, quia si creatura non esset aliud re a suo esse, cum ipsum esse in quantum huiusmodi non est limitatum, et ita in initum, esset quaelibet creatura in natura sua infinita. Quod falsum est; ergo et primum similiter. Tertio, quia si creatura non est aliud re a suo esse, cuius ipsum esse non potest a seipso separari, esse non posset separari a re creata, et sic esset omnino incorruptilibus. Quod falsum est. Quarto, ad idem est auctoritas Boetii qui dicit in libro *De Hebdomadibus*: Ita diversum est esse et id quod est; quod non esset verum si idem re essent creatura et esse ejus. Ergo etc. Item in eadem: Quod est accepta essendi forma est atque consistit; sed quod accipit, aliud est re ab eo quod accipit. Ergo etc. Item, in *Hebdomade* secunda: Fit participatio cum aliquid jam est. Et in *Hebdomade* quinta: Omne quod est participat eo quod est esse ut sit. Ergo quod est in se jam est aliquid ante esse quod participat. Hoc autem non esset nisi essent diversa re. Ergo etc. Item, *Hebdomade* sexta: Omni composito aliud est esse, aliud ipsum est.

Quod non esset si idem essent re. Ergo etc. (*I Quodl.*, q.9, Paris ed. 1518, Fol. 6v)

Thus the objections that he has to face are: (1) If a creature were its own being, it would be subsistent being and therefore unique and primary and no different from God. This is the whole Parmenidean tradition known generally in the Middle Ages, found in St. Thomas' *De Ente et Essentia* and in Giles of Rome; (2) If the creature were not "*aliud re a suo esse*", then it would be unlimited and so infinite. This is ultimately Plotinus and neo-Platonists, common to all, including Giles and St. Thomas. (3) If being were identified with the creature itself, it would be inseparable from the creature and therefore creatures would be incorruptible. This is from Avicenna: being must be accidental to creatures otherwise it would be necessary. (4) The difference, from Boethius' authority, between *quod est* and *esse* in creatures.

Et sic in quacumque creatura esse non est aliquid re aliud ab ipsa essentia additum ei ut sit, immo ipsa sua essentia qua est id quod est. Quaelibet creatura habet esse in quantum ipsa est effectua et similitudo divini esse, ut dictum est... Et peccavit Avicenna multum cum aestimavit quod ens et unum significant dispositiones essentiae, et unum et ens reducuntur ad essentiam dispositam et non

sunt dispositiones additae essentiae sicut est dispositio in albo et nigro... Et sic omnibus modis oportebit dare quod res quaelibet habet esse par suam essentiam, ut esse non sit res aliqua addita essentiae. (*I Quodl.*, q. 9, Paris ed. 1518, Fol., 6v-7r)

In the response, Henry defends the position that everything has being through its own essence; being is not a thing or reality added to the essence. This immediately places his arguments in the background of Giles. He is arguing against Giles, not against St. Thomas. Whether he considered Giles and Thomas equivalent is another question. At least this is against Giles, who had written earlier in the year and taught a distinction of two things.

In this place also, Henry develops the doctrine that also appears at least in Giles' later works, of a "duplex esse,"

Et est hic distinguendum de esse secundum quod distinguit Avicenna in quinto in fine *Metaphysicae* suae, quod quoddam est esse rei quod habet essentialiter de se, quod appellatur esse essentiae; quoddam vero quod recipit ab alio, quod appellatur esse actualis existentiae. Primum esse habet essentia creaturae essentialiter, secundum tantum participative in quantum habet formale exemplar in Deo, et per hoc cadit sub ente quod est commune essenziale ad decem praedicamenta, quod a tali esse in communi accepto imponitur. Et est illud esse rei definitivum quod de ipsa ante esse actuale solum habet existere in mentis conceptu de quod dicitur quod definitio est oratio indicans quid est esse. (*ibid.*, Fol., 7r)

This is the *locus classicus* for the term "esse essentiae". It was apparently coined by Henry; and it is later taken up by Giles. The notion of actuality is emphasized in the second type of being, to set it off from the first. A long controversy, which will last for centuries, will be couched in these terms. Note that the Aristotelian is used in the last sentence, as it is known through Boethius. Henry of Ghent takes from Avicenna this distinction between two *esse*'s: one which is proper to the thing, in which it is defined, and the other of actual existence. For him, "actual" just does not seem to refer to existence in the mind (although it would for St. Thomas); he regarded it as potential. The *duplex esse* is made to correspond to *esse in re* and *esse in intellectu*, and only the former is actual. This will change later as Jean Paulus, *Henri de Gand* (Paris: Vrin, 1938), p. 34, notes this *esse essentiae* is an innovation in Latin Scholasticism, and capital from the point of view of its later development.